[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 9 марта 2010 г. № 361-ПП «О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Свердловской Области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации   от 09.01.2014г. № 12 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам перевозки тяжеловесных грузов                    по автомобильным дорогам Российской Федерации», статьёй 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Свердловской области                         от 9 марта 2010 г. № 361-ПП «О размере вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов                            по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Свердловской области» («Областная газета», 2010, 17 марта, № 81-82)                          с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2013 № 209-ПП, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить размер вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального  значения Свердловской области.»;
2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить           на министра транспорта и связи Свердловской области, члена Правительства Свердловской области Сидоренко А.М.»;
3) Приложение изложить в следующей редакции:
«ПОКАЗАТЕЛИ РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПЕРЕВОЗКИ ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ, ПРИ ДВИЖЕНИИ ТАКИХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Таблица 1

Размер
вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального  значения Свердловской области вследствие превышения допустимой массы транспортного средства

	Превышение допустимой массы (процентов)
	Рублей на 100 км

	До 10
	3083,94

	Свыше 10 до 20
	3526,83

	Свыше 20 до 30
	3969,20

	Свыше 30 до 40
	4412,09

	Свыше 40 до 50
	4854,45

	Свыше 50 до 60
	5296,82

	Свыше 60
	рассчитывается по формулам, приведенным в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, предусмотренной приложением              к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г.             № 934 «О возмещении вреда,
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими
перевозки тяжеловесных грузов               по автомобильным дорогам
Российской Федерации»

Размер платы в счёт возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Свердловской области, при превышении значений допустимых осевых нагрузок на одну ось рассчитывается по формуле, приведенной в методике расчета размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, указанной в приложении к Правилам возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, утверждённым  постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 г. № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».
При введении временных ограничений движения транспортных средств     по автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Свердловской области при расчёте размера вреда, причиняемого транспортными средствами автомобильным дорогам общего пользования регионального значения Свердловской области, при превышении значений допустимых осевых нагрузок на одну ось коэффициент, учитывающий природно-климатические условия, принимается равным единице при неблагоприятных природно-климатических условиях, в остальное время принимается равным 0,35.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2015 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на Заместителя Председатель Правительства Свердловской области В.А. Грипаса.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области                                                                                Д.В. Паслер